1

Lopia Fundus et Plebanij Obitskij  
 Crypionejo w Roku 1524.  
 In Nomine Domini Amen.

1524.

Ad perpetuam Rei Memoriam, cum Inter humanas Naturas -  
 Commota, nihil dignius censeatur, quam ut Memoria hominis Bona  
 habeatur, et aeterna Merces pro Bonis Caducis lucretur et ut  
 In, quod Intuitu Remuneratiois aeterna datur, apud Sacerdotes  
 et Testium Auctoritate Roboretur. Proinde Ego Magnus Dux  
 Joannes De Labrefye Marschallus Magni Ducatus Lithoe. Teresie -  
 Pallatinus Novogroden; et Tenentarius Merced. Eschamane; et Dau -  
 gca Una et cum consorte Sua Sophia et Joanne Filio Nostro  
 Significamus Universis et Singulis Libus Ex parte Presentibus, et  
 Futuris Presentium Notitiam habituris. Quia accensi Lelo Devotionis  
 Singulari et tacti Divino Spiramine nec non proterentes Salutem -  
 Animarum Nostrarum ac Praedecessorum et Successorum Nostrarum  
 constringimus, Fundavimus, Ordinavimus, et Dedicare Disposuimus  
 Ecclesiam In Bonis Nostri Obitsa, In honorem Sancti Joannis  
 Baptistae ac Monasterii Virginis Mariae. Assumptae nec non Sancti  
 Nicolai confessoris. Quam pro Teri Nutrimeto de Bonis temporalibus  
 Libus Nois Supernae provisionis Opulenta benignitas liberaliter  
 Multipliciter ampliant Dotem Redictibus Inrascriptis. **A** Dames  
 Igiter Adiciamus, Incorporavimus prope conferimus et Donatione per  
 petua et Irrevocabile temporibus perpetuis et futuris. presentibus  
 Scribimus In primis Duodecim Metochones in Districtu Nostro Obitsa  
 Bene possessionatos, prope statum Opidum Consistenti et Nominibus  
 Nuncupatos: Quorum Primus Boldan sywon, Rymaf, Marczyn, Bohan  
 Subca, Janke Romaslu, Macz sydelnyk, Myk Maczyn, Balho -  
 Turgiel, Jaczko, Paszko, Macz Kowicz, Cum ipsorum legitimis Coniugibus  
 Fructibus, Mellificis Servitijs, et post Decem ipsorum annos  
 libere per Plebanum vel Plebanos. Instituentis et Locandis Servis.  
 Utinam In hac Ipsa terra. Et quia quia Sentit Cony dicitur  
 Sentere, et Commodum, deo prefati Metochones prefatum Pleba -  
 num et Eius Successores debent Ipsidem Bonis deprecipue  
 hieidem contenti. Hoc est usibus Proventibus et Fructibus Ipsorum vel  
 Ipsos libere Semper In pace et quiete Manere Linca, et eum vel  
 Eos defendere. **B** Item Dames et attribuisimus Duas Tabernas In  
 Obitsa Unam In Circolo Inter Paulum Putacz et Inter Paszko  
 Parte

1110  
 Metochones

2do Duce  
 Marczyn

3tio  
4to.  
5to.  
6to  
7mo

Parte ex altera Sitt, aliam vero post Curiam Plebanalem pensiam  
 et hi Tabernatorum Debent Praeparare, tenere et vendere Crisiam  
 rem et Viam Sublimatum libere et apudue Vendenda esse, et  
 buntur Tandem hi predicti Annuatim Soluere Dno Plebano per  
 Duas Sexagenas Pecunias diuisim, A Item Duas Illiberos hnes cum  
 Uxoribus et Coram Lucris, ad praesens tamen Catharinam et Annam  
**D** Item Decimam de Cura nra Plicen. Item de Campis praeteritis,  
 Noviter eradicatorum ac Detectorum de Corni grano excepta Avena.  
**E** Item Decimam de Cura Nostra dicta Szadiszki etiam et de Hortis de  
 Corni grano excepta tamen Avena. Item ibidem Dictus Paulus Nestor  
 Nobilis et Racorna tenens terram Olim Mieszynskij a Nobis sibi concessam  
 tenetur Dare Decimam Manipularem aliam Casulam Decimam Silicium  
 tantum exceptis aliis Segetibus **F** Item de Tribus campis Nostri ad Sexagenas  
 tonnas pro Seminatione Fruum. In primo Campo dicto Siedzisko pro  
 Sziszczem ad Viginti tonnas. In alio Campo in monte <sup>caesente</sup> Szopijto pro  
 Campi Siedziszka, etiam ad viginti tonnas. In tertio vero Campo dicto  
 Daczowo Pole ad Tringenti tonnas et Ita emato In tribus Campis Septu-  
 ginta tonnas A Item Pratum Danyroij Thomiczow <sup>caesente</sup> pro  
 Pole ad quorum Libanos aliam Thyrji. Item a Nostri Omnibus Ter-  
 seu Nobilibus, aliam Boiarzynow Quaedam Plicen. Districtu Decimam  
 Manipularem seu Casulam Decimam et Manipulum Decimam et hoc Duo  
 tracta a Siligine, exceptis tamen aliis Segetibus et Frumentis. Item  
 a Nobili quocumq, a Sepultura Funeris in Ecclia aliam <sup>caesente</sup>  
 debet dari media Sexagena. Item ab una quaq Campana profuere  
 seu pro Propulsu funebrali debet dari per Unum Popum diuisim.  
 Item a Copula Matrimonij per Unum Popum. Item a pueri bap-  
 tisatione seu baptismo per Medium Popum Item Sacra Confessio  
 gratis examinari debet, Item a Vigilis Funebrales Duodecim Popi  
 a quocumq Impetrante Utriusq generis et Sexus. Item a Funeribus  
 Miha Cantata, aliam a Requiem <sup>caesente</sup> Popi. Item a Processione  
 Funebrales aliam a cruce unius Popus. **H** Item Robora et ligna de  
 Nostro Deposto omnino pro edificatione et necessitate Domus Plebanij  
 si quid Necepe fuerit. **I** Item Decem Sinteres piscium de Stag-  
 nis Nris. **K** Item Decem Pelvas Mellis Crudi aliam Miedone  
 de Cura Nostra Plicen. ad Annum. Item de Civitate Nostra Plicen.  
 aquilibet Hospite Domus de Columbatione per Unum Popum. In  
 Villis vero extra Civitatem a Nostri Subditis et etiam admeto-  
 Restorum Nobilium In isto Districtu Plicen. eadem Beneficentiam  
 et Impetrata Columbatio debet fieri Ipsidem Mollis Columbati-  
 tionem liberalem et Impetratam aliam si quid populi fieri  
 aut

2

Aut dari. In Item Duo Lapidis Cetera bona purgata et  
Curia Nostra Cliten: ad Annuum et Plebanus Debet providere  
Omnia. Altaria parvulis prater Crismalem alia Chesna et  
quibus Super Candelabrum alia Lichter ante Majus Altare quia  
utrumque Debet a Nobis provideri. Plebanus vero et Sui Successo-  
res, In post <sup>existentes</sup> ~~episcopo~~ tenebuntur et tenebuntur Servare  
Vicarium Lithuanum et Legere tres Missas Septimanarum  
Unam de Assumptione Porphyris, Virginitatis quam pro De Sanctis  
hoc est Nostri Propriis et Antecessoribus. Tertiam vero pro peccatis  
In Cuius Regi et Testimonium Sigillum Nostrum presentibus  
est Subscriptum. Actum et Datum In Curia Nostra Cliten  
Die et Feria Tertia Tertia Post Pascha Sacrate Anno Dni  
Millesimo Quingentesimo Vigesimo Quarto Idibus Martii  
Venerabilibus Honorabilibus Martino Insuper Medicino  
Doctore, Martino Plebi Merenti, Stamleo Deugo Plebi  
Martino et Nicolo Capesem Nostri Leonis Noctis  
Marchione Nostra Petro Kamenski et alii quorum plura  
nominibus Fide Dignis. Ad Has Fundationis litteras  
Subscriptiones Manuum episcopi Nostrum Ego Johannes  
Deza Brezice Mar Mar: Polati. Item alia Sub-  
scriptio cum Signo Notarii Publici: Quia Corij  
nacioni ac Dispositioni predicti Fundati una  
Cum premissis testibus. Presentibus Interfui  
et Communi et Singulis Sic fieri et audiri debet  
hoc presentibus Fundatum. Huiusmodi Signum  
Dni supra Constructum manu propria Scripsi  
in Signo et Nomine Meo Solentis et Consuetudinis  
Communium et Signari In Fidem et Testimonium  
Communi et Singulis Promper Regibus et requisitis

1524

Conundrum Extracto. Praksis

1524. Praksis. Pirmoji  
pusė de. 1870 m.

*Mm*